CScilicet, q̄a cōprehēsi estis in ignominia, festinastis, n.

ad gloriā in principio , ideo confusio incipit fieri finis eius, hoc est, qđ sic mugitis, tonatis, insanitis, & auribus obtusis neminē audire velitis, sed tantū hoc insanis clamoribus iactetis, Nō est peccatū, nō est peccatū, nō est peccatū, in opere bono. Quicqd ego affero, interpres, expono, nihil est, tantū in vocabulū sic insanis, nō alia causa, qđ quia a vobis dānatū, timetis, p Paulū in confusionē vestrā resuscitandū esse, adeo vt Latomus incredibili impudētia , hoc ipsum vocabulū a me positū nullo loco, nō interpreteſ pro mortali & dānabili peccato, qđ tamē in Paulo vult infirmitatē tantum significare, mihi q̄ pōt atrocius & odiosius interpretat̄ vbiq; oppressa semp mea interpretatiōe , etiā cōfessus me de ignoscibili lōqui, volēs vt mūdus intelligat a me peccatū vocari, qđ ipse vult peccatū videri , honestus ille & verax vir. Rursus in Paulo sic interpretat̄ leniter vt vocabulū prorsus tollat. Qđ potēs autor Latomus, q̄ vocabula eleuādi & opprimendi, nō p meritis autorū. Sed pro libidine sua ius habet. Ego vero tibi pmitto & orbi, me nō velle vti vocabulo aliter qđ Paulus, in qđ inuoco nomen dñi vt mihi resistat, si aliter vſq; fuerō. Quid vis amplius? At vocabulū ipsum volo tenere, & tua patrūq; vocabula nolo , qđ scias. Volo inquam peccatū dicere|qđ vos defectū vel imperfectionē dicitis, nunqđ me aliter coges? Nihil moucor vestro impetuōſiſimo tumultu, quē nō sine causa vos cōcitare video, nēpe ne succumbatis , & inueniamini temere in tanta.

erimina irruisse, sed hoc antea fuerat præuidendū. **V**eniamus igit̄ ad significationem vocabulī huius. Paulus **M**etropolitum peccatū vocat id quod reliquū est baptismō, patres non qđ significet. peccatū, sed infirmitatē & in pfectiōne vocat. Hic in bī-  
vio stamus. Ego Paulū, tu patres sequeris. Augustinū  
**E**xcipio, q̄a ille fere viciū & iniqtatē rotūdis v̄bis vocat.  
**U**lterius ad caput dissensionis venimus. An tale pec-  
catū seu, vt tu vis, infirmitas, natura sua vel sola miseri-  
cordia ignoscēte, nō sit cōtra deū & legē eius. Nōne h̄ec  
est summa disputatiōis nostræ. Ego pro me habeo Pau-  
li vocabulū, quod qđ significet nemo ignorat, nempe il-  
lad qđ cōtra deū est ( nisi ignoscat ) natura sua. Tu ha-  
bes ( vt videris tibi ) patres, qui asserāt nō esse cōtra deū  
& legē eius, natura. Prīmū non probas hoc patres velle,  
sed oīa quæ inducis, facile a me abigenī, si dixerō illos  
loqui de peccato extra misericordiā posito. Sic. n. verissi-  
me dicunt, peccatū illud gratiæ ( sic dixerim animi cau-  
sa ) prorsus neminē reū cōstituere, nō dānare, nō noce-  
re, prorsus nihil cōmune habere cū peccato extra gratiā.  
Nōne & ego sic dico. Latome: quid. n. sacrilegiū in me  
est, quando in hoc fine cōuenimus, vt nihil mali vterq;  
asseramus habere, id siue peccati, vt ego, siue infirmita-  
tis, vt tu vocas: Cur sic in me insanis & atrociter me cri-  
minaris, cū non possis aliud probare ex patribus, qđ id  
qd'dixi: An q̄ tuū caput nō sequor, q̄ ante iudiciū me  
damnasti & exussisti; sed temeritate & igne ego nō ter-  
ror, nec trahor Latome. Sed esto, sit aliquis patrū, quē